



OGGETTO:	SUA p/c del Comune di Camerano GARA A PROCEDURA APERTA per l'affidamento dei SERVIZI SOCIO - ASSISTENZIALI RIVOLTI AD ANZIANI, DISABILI, NUCLEI FAMILIARI IN DIFFICOLTÀ E MINORI, SUDDIVISI NEI SEGUENTI 3 LOTTI:			
	LOTTO	DESCRIZIONE SERVIZIO	IMPORTO APPALTO PRINCIPALE (3 anni)	CIG
	1	Servizi a supporto della domiciliarità anziani - disabili - nuclei familiari in difficoltà	€.155.418,36	7209627469
	2	Servizio di assistenza domiciliare educativa (SADE) e pronta accoglienza minori stranieri non accompagnati	€.58.911,30	7209645344
3	Servizio di assistenza scolastica minori con disabilità	€. 360.325,20	7209661079	

Quesito n.11.

In riferimento all'appalto in oggetto, si chiede a Codesto Sp.le Ente di chiarire con cortese sollecitudine quanto segue:

- All'art. 11.1 del disciplinare di gara è riportato:
 11.1. L'offerta dei concorrenti deve essere corredata da una garanzia provvisoria, sotto forma di cauzione o garanzia provvisoria, come definita dall'art. 93 del Codice, pari al 2% dell'importo dell'appalto principale relativo a ciascun lotto per il quale si partecipa...

Si chiede di chiarire in modo incontrovertibile se, in caso di partecipazione a tutti i lotti, sia possibile produrre una garanzia provvisoria unica o una per ogni lotto al quale si partecipa.

Risposta al quesito n.11.

Gli importi relativi alla cauzione provvisoria relativa a ciascun lotto per il quale si partecipa sono riportati al § 11.1 del Disciplinare di gara. Laddove un operatore economico intendesse partecipare a più lotti, lo stesso potrà presentare un unico documento di polizza che comunque dovrà evidenziare tutti gli elementi riprodotti allo stesso § 11, compresi pertanto oggetto ed importo del lotto/i cui si riferisce.

Quesito n.12.

- All'art. 13.1 del disciplinare di gara è riportato:
 – Capacità economico-finanziaria (Art. 83, comma 1, lett. b) e All. XVI, Parte I del Codice)
 2. almeno due referenze bancarie rilasciate da istituti di credito operanti negli stati membri della UE o intermediari autorizzati ai sensi della L. 1 settembre 1993, n. 385, dalle quali risulti che il concorrente ha sempre fatto fronte ai propri impegni con regolarità e puntualità

Si chiede di chiarire in modo incontrovertibile se, in caso di partecipazione a tutti i lotti, sia necessario produrre 2 dichiarazioni bancarie per ogni lotto al quale si partecipa, per un totale di sei, oppure sia sufficiente produrre 2 dichiarazioni bancarie.

Risposta al quesito n.12.

L'operatore Economico interessato dovrà presentare almeno n. 2 referenze bancarie a prescindere dal numero dei lotti per il quale partecipa.

Il Dirigente
F to Dott. Lucia Marinangeli